1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA - PPGCP

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefone: (86) 3237-1692; E-mail:  cienciapolitica@ufpi.edu.br

CEP 64049-550 – Teresina-PI

EDITAL Nº 04/2016 – PPGCP/UFPI

TURMA 2017/2019

RESULTADO – ETAPA I

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, torna público o resultado da

Etapa I (homologação das inscrições) do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em

Ciência Política, em nível de Mestrado, biênio 2017-2019.

Vagas para ampla concorrência

Inscrição CPF Situação da inscrição

21713 020.485.343-50 Deferido(a)

21726 005.151.533-46 Deferido(a)

21730 049.120.503-18 Deferido(a)

21738 015.771.183-83 Deferido(a)

21742 770.286.273-49 Deferido(a)

21754 024.809.873-02 Deferido(a)

21769 371.633.703-00 Deferido(a)

21773 353.991.633-49 Deferido(a)

21783 968.716.363-15 Deferido(a)

21835 042.310.163-30 Deferido(a)

21854 028.024.563-77 Deferido(a)

21859 037.081.743-56 Indeferido(a) [7]

21878 735.027.743-15 Deferido(a)

21903 053.098.073-81 Deferido(a)

21914 002.255.743-14 Deferido(a)

21933 042.225.263-80 Deferido(a)

2

21935 018.111.223-02 Deferido(a)

21949 697.277.323-72 Deferido(a)

21956 046.808.813-05 Deferido(a)

21963 042.449.043-95 Deferido(a)

21966 024.745.723-09 Indeferido(a) [5]

21968 019.364.943-88 Deferido(a)

21992 421.021.973-87 Deferido(a)

22002 027.006.683-75 Deferido(a)

22003 011.627.083-79 Deferido(a)

22007 037.075.283-08 Deferido(a)

22028 039.812.183-45 Indeferido(a) [6]

22029 770.282.103-59 Deferido(a)

22034 004.496.573-70 Deferido(a)

22044 013.686.403-11 Deferido(a)

22058 909.179.443-72 Deferido(a)

22087 024.837.143-66 Deferido(a)

22104 014.531.543-61 Deferido(a)

22110 031.777.313-57 Deferido(a)

22112 341.957.423-15 Deferido(a)

22119 020.570.093-43 Deferido(a)

22129 030.711.803-73 Deferido(a)

22145 657.306.153-53 Deferido(a)

22155 786.737.803-06 Deferido(a)

22157 809.895.603-25 Deferido(a)

22166 028.651.033-23 Deferido(a)

22170 049.553.093-05 Deferido(a)

22175 045.989.663-60 Deferido(a)

22176 037.159.763-30 Deferido(a)

22191 034.282.323-05 Deferido(a)

3

22192 002.871.043-62 Deferido(a)

22203 032.954.103-05 Deferido(a)

22206 011.367.683-27 Deferido(a)

22208 052.981.419-60 Deferido(a)

22209 948.740.693-04 Deferido(a)

22213 013.988.793-80 Deferido(a)

22220 449.764.533-91 Deferido(a)

22255 030.470.063-00 Deferido(a)

22259 006.717.313-60 Deferido(a)

22311 048.194.143-64 Deferido(a)

22317 000.762.553-79 Deferido(a)

22319 025.259.033-31 Deferido(a)

22340 043.556.383-16 Deferido(a)

22368 693.125.593-20 Deferido(a)

22374 733.794.093-91 Deferido(a)

22378 106.866.197-65 Deferido(a)

22402 508.730.592-04 Deferido(a)

22435 053.974.323-26 Deferido(a)

22441 019.841.043-30 Deferido(a)

22462 839.294.363-53 Deferido(a)

22465 034.315.313-00 Deferido(a)

22466 032.851.583-36 Deferido(a)

22470 045.913.873-13 Deferido(a)

22472 860.378.203-25 Deferido(a)

22478 980.827.953-87 Deferido(a)

22485 665.271.203-20 Deferido(a)

22514 050.649.223-02 Deferido(a)

22518 032.924.213-06 Deferido(a)

22520 306.027.503-34 Deferido(a)

4

22531 013.800.233-94 Indeferido(a) [3]

22536 026.298.393-11 Indeferido(a) [3]

22541 350.137.533-68 Deferido(a)

22542 021.169.313-80 Deferido(a)

22544 033.825.783-79 Deferido(a)

22596 888.699.033-20 Deferido(a)

22615 600.040.913-37 Deferido(a)

22623 912.475.353-04 Deferido(a)

22625 016.878.465-37 Deferido(a)

22652 036.468.999-48 Deferido(a)

22660 041.473.513-79 Deferido(a)

22682 041.839.723-61 Deferido(a)

22683 962.616.333-04 Deferido(a)

22684 600.148.353-12 Deferido(a)

22692 787.179.903-78 Deferido(a)

22706 044.379.583-57 Deferido(a)

22723 475.328.823-49 Indeferido(a) [5]

22746 798.087.513-34 Deferido(a)

22755 019.219.173-00 Deferido(a)

22766 055.017.733-76 Deferido(a)

22773 453.654.903-04 Deferido(a)

22791 592.120.043-34 Deferido(a)

22793 014.404.713-63 Deferido(a)

22797 032.714.743-11 Deferido(a)

22800 004.219.413-08 Deferido(a)

22801 014.219.893-52 Deferido(a)

22802 941.274.333-53 Deferido(a)

22803 036.086.373-62 Deferido(a)

22806 021.921.533-25 Deferido(a)

5

22812 027.082.033-71 Deferido(a)

22814 396.323.693-00 Deferido(a)

22819 043.395.543-08 Deferido(a)

22826 026.822.773-06 Deferido(a)

22828 020.002.633-05 Deferido(a)

22829 634.190.093-72 Deferido(a)

22833 021.015.903-01 Deferido(a)

22835 038.048.273-81 Deferido(a)

22836 048.940.503-74 Deferido(a)

22841 041.727.133-60 Deferido(a)

22842 566.139.203-63 Deferido(a)

22846 324.303.103-68 Deferido(a)

22862 394.616.453-68 Deferido(a)

22896 695.983.983-15 Deferido(a)

22912 275.151.763-34 Deferido(a)

22913 054.040.123-40 Indeferido(a) [3]

22915 669.780.333-91 Deferido(a)

22931 987.103.383-49 Deferido(a)

22934 034.859.823-85 Deferido(a)

22935 043.000.743-48 Deferido(a)

22938 015.023.273-09 Deferido(a)

22946 960.184.103-20 Deferido(a)

22949 024.010.273-86 Deferido(a)

22955 055.007.543-78 Deferido(a)

22957 444.422.973-04 Deferido(a)

22961 354.040.943-20 Deferido(a)

22963 024.968.253-23 Deferido(a)

22971 046.941.323-93 Deferido(a)

22984 037.993.563-55 Deferido(a)

6

22989 008.915.893-84 Indeferido(a) [2]

22997 063.046.683-17 Deferido(a)

22998 018.434.204-06 Deferido(a)

23004 030.755.373-65 Deferido(a)

23007 016.636.163-10 Deferido(a)

23009 969.390.522-91 Deferido(a)

23015 965.892.483-20 Deferido(a)

23023 039.364.763-30 Deferido(a)

23025 615.515.383-34 Deferido(a)

23031 905.256.553-87 Deferido(a)

23033 017.775.093-60 Deferido(a)

23036 028.780.823-89 Indeferido(a) [2]

23038 021.699.943-00 Deferido(a)

23042 046.062.173-40 Deferido(a)

23043 944.140.093-91 Indeferido(a) [3]

23047 803.894.733-91 Deferido(a)

23050 014.140.723-92 Deferido(a)

23057 628.905.733-20 Deferido(a)

23058 016.388.393-95 Deferido(a)

23059 577.850.403-97 Deferido(a)

23064 648.700.223-20 Deferido(a)

23077 025.745.233-85 Deferido(a)

23078 007.659.693-19 Deferido(a)

23083 025.889.933-62 Deferido(a)

23085 015.940.593-90 Deferido(a)

23094 003.757.493-06 Deferido(a)

23110 048.672.583-93 Deferido(a)

23114 002.080.643-46 Indeferido(a) [3]

23119 009.685.963-63 Deferido(a)

7

23132 025.733.913-29 Deferido(a)

23133 789.386.943-72 Deferido(a)

23142 660.547.373-68 Deferido(a)

23144 757.539.793-00 Deferido(a)

23148 005.160.793-01 Deferido(a)

23150 016.845.633-80 Deferido(a)

23152 006.353.023-65 Deferido(a)

23154 062.798.954-32 Indeferido(a) [3]

23155 002.304.393-81 Deferido(a)

23161 644.629.513-87 Deferido(a)

23165 008.305.823-04 Deferido(a)

23173 525.210.793-91 Deferido(a)

23177 644.577.533-00 Indeferido(a) [8]

23179 130.327.123-00 Deferido(a)

23184 032.421.303-40 Deferido(a)

23186 051.807.003-45 Deferido(a)

23187 028.152.167-01 Deferido(a)

23189 062.926.393-04 Deferido(a)

23191 006.779.943-46 Deferido(a)

23193 937.733.663-53 Deferido(a)

23197 043.000.733-76 Deferido(a)

23201 057.421.943-90 Deferido(a)

23205 704.907.913-87 Deferido(a)

23212 396.139.763-53 Deferido(a)

23216 886.881.194-49 Deferido(a)

23221 350.779.303-25 Deferido(a)

23224 606.778.489-00 Deferido(a)

23226 036.574.193-06 Deferido(a)

23228 097.222.383-53 Deferido(a)

8

23231 048.431.313-42 Deferido(a)

23234 013.067.003-02 Deferido(a)

23243 006.482.353-94 Deferido(a)

23244 005.528.683-61 Deferido(a)

23268 504.719.103-68 Indeferido(a) [4]

Vagas para autodeclarados pretos, pardos ou indígenas

Inscrição CPF Situação da inscrição

21739 022.013.903-20 Deferido(a)

21764 029.716.003-60 Deferido(a)

21770 990.429.593-04 Deferido(a)

21883 038.926.733-30 Deferido(a)

21932 053.967.733-75 Deferido(a)

21965 490.247.443-34 Deferido(a)

22132 036.074.753-18 Deferido(a)

22199 656.989.403-04 Deferido(a)

22207 398.271.943-72 Deferido(a)

22278 715.052.103-72 Deferido(a)

22527 062.064.753-10 Deferido(a)

22568 039.368.103-38 Deferido(a)

22633 062.834.673-50 Deferido(a)

22664 034.086.273-47 Deferido(a)

22727 733.824.003-59 Deferido(a)

22759 470.998.013-68 Deferido(a)

22770 013.363.513-90 Deferido(a)

22882 994.617.063-91 Deferido(a)

22948 003.563.163-51 Deferido(a)

23028 821.622.983-68 Deferido(a)

9

23076 994.382.753-04 Deferido(a)

23088 720.577.773-91 Indeferido(a) [2]

23113 028.828.953-64 Deferido(a)

23128 618.433.933-87 Deferido(a)

23171 025.882.983-46 Deferido(a)

23185 877.368.703-06 Deferido(a)

23198 453.417.293-15 Deferido(a)

23251 009.002.863-50 Deferido(a)

23262 006.957.583-57 Indeferido(a) [3]

Vagas para o Programa de Capacitação Interna (PCI/UFPI)

Inscrição CPF Situação da inscrição

21717 011.196.603-51 Deferido(a)

21762 017.254.903-58 Deferido(a)

21806 019.285.473-97 Indeferido(a) [1]

21906 497.542.543-20 Indeferido(a) [1]

22369 950.832.193-87 Deferido(a)

22976 386.953.243-20 Deferido(a)

23074 945.021.023-34 Deferido(a)

23253 026.302.253-64 Deferido(a)

Vaga para pessoa com deficiência

Inscrição CPF Situação da inscrição

22136 708.163.283-15 Indeferido(a) [9]

22787 037.691.793-82 Deferido(a)

10

Candidatos que não apresentaram a documentação junto à

Coordenação do PPGCP/UFPI

Inscrição CPF Situação da inscrição

21795 882.169.933-15  Indeferido(a) [10]

21800 826.900.903-25 Indeferido(a) [10]

21823 014.107.113-31  Indeferido(a) [10]

21851 470.137.883-68  Indeferido(a) [10]

21869 036.406.593-17 Indeferido(a) [10]

21998 040.111.863-09 Indeferido(a) [10]

22015 753.644.763-91 Indeferido(a) [10]

22016 327.670.993-72 Indeferido(a) [10]

22061 027.006.123-10 Indeferido(a) [10]

22068 398.302.333-91 Indeferido(a) [10]

22076 033.590.623-02 Indeferido(a) [10]

22154 993.402.833-68 Indeferido(a) [10]

22250 659.076.473-53 Indeferido(a) [10]

22303 013.038.843-21 Indeferido(a) [10]

22304 050.176.563-83 Indeferido(a) [10]

22347 002.513.233-40 Indeferido(a) [10]

22363 046.983.993-78 Indeferido(a) [10]

22367 240.831.193-49 Indeferido(a) [10]

22373 003.162.133-30 Indeferido(a) [10]

22387 036.366.183-26 Indeferido(a) [10]

22391 Passaporte:403070 Indeferido(a) [10]

22424 775.381.373-00 Indeferido(a) [10]

22446 015.529.183-19 Indeferido(a) [10]

22483 042.354.833-66 Indeferido(a) [10]

22535 053.713.393-37 Indeferido(a) [10]

22589 802.615.403-78 Indeferido(a) [10]

22635 159.761.903-59 Indeferido(a) [10]

11

22649 054.087.983-56 Indeferido(a) [10]

22687 894.558.863-91 Indeferido(a) [10]

22705 024.199.373-33 Indeferido(a) [10]

22719 023.647.963-69 Indeferido(a) [10]

22769 015.437.303-61 Indeferido(a) [10]

22776 031.051.693-50 Indeferido(a) [10]

22830 045.748.993-60 Indeferido(a) [10]

22849 463.301.353-04 Indeferido(a) [10]

22851 754.848.114-49 Indeferido(a) [10]

22888 027.983.943-09 Indeferido(a) [10]

22890 030.165.773-48 Indeferido(a) [10]

22904 009.088.053-65 Indeferido(a) [10]

22974 057.863.793-61 Indeferido(a) [10]

23075 121.111.121-00 Indeferido(a) [10]

23105 033.205.113-78 Indeferido(a) [10]

23122 811.450.203-72 Indeferido(a) [10]

23156 023.913.553-94 Indeferido(a) [10]

23174 041.677.333-82 Indeferido(a) [10]

23242 183.755.963-53 Indeferido(a) [10]

23248 657.997.713-20 Indeferido(a) [10]

Motivos do indeferimento:

[1] Indeferido(a) pelo não cumprimento do subitem “h” do item 3.1 do Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI, referente ao “Documento

atual (emitido nos últimos 3 meses) que comprove ser servidor efetivo da UFPI, caso concorra nas vagas destinas ao Programa de

Capacitação Interna (PCI)”.

[2] Indeferido(a) por não ter apresentado histórico escolar completo do curso de graduação, referente ao subitem “d” do item 3.1 do

Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI.

[3] Indeferido(a) pelo não cumprimento do subitem “f”, referente a quitação eleitoral, conforme item 3.1 do Edital n. 04/2016 –

PPGCP/UFPI.

[4] Indeferido(a) pelo não cumprimento do item 2.1 do Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI, acerca do prazo de entrega dos

documentos junto à Coordenação do PPGCP/UFPI.

[5] Indeferido(a) pelo não cumprimento do subitem “g” do item 3.1, referente à foto 3x4, do Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI.

12

[6] Indeferido(a) pelo não cumprimento do subitem “f”, referente à fotocópia do título de eleitor, conforme item 3.1 do Edital n.

04/2016 – PPGCP/UFPI.

[7] Indeferido(a) pelo não cumprimento do subitem “a”, referente ao Anexo I, conforme item 3.1 do Edital n. 04/2016 –

PPGCP/UFPI.

[8] Indeferido(a) pelo não cumprimento do item 2.2 do Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI, acerca do prazo de entrega dos

documentos junto à Coordenação do PPGCP/UFPI.

[9] Indeferido(a) pelo não cumprimento do subitem “j” do item 3.1 do Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI, em referência ao laudo

atestando a espécie e o grau ou o nível da deficiência.

[10] Indeferido(a) por não ter entregue a documentação na Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política

(PPGCP) da UFPI, conforme item 3.1 do Edital n. 04/2016 – PPGCP/UFPI.

Teresina, 16 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas
Presidente da Banca de Seleção

Coordenador – Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI)